



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2024 - 4675
Den 27. august 2024

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1021 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 7. august 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL).

Spørgsmål nr. 1021 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg

”Hvornår forventer ministeren, at Fiskeristyrelsen har gennemført den kommende kontrolkampagne af fartøjers motorkraft, og vil ministeren, når kontrollerne er gennemført, oversende et notat til udvalget, hvor det fremgår, hvor mange fartøjer der er kontrolleret, hvilke overskridelser der er fundet samt en oversigt over sanktioner, og herunder hvor mange fartøjer der er blevet politianmeldt?”

Svar

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Fiskeristyrelsen, der har oplyst følgende:

”Det kan oplyses, at Fiskeristyrelsen er ved at færdiggøre en ny prøvetagningsplan for 2024-2025, der baseres på risikovurderinger, som fastlægges på baggrund af en række risikokriterier. Denne prøvetagningsplan, som omfatter hele landet, skal ligge til grund for styrelsens fysiske kontrol af motorkraft fremadrettet. De første kontroller efter prøvetagningsplanen forventes igangsat inden udgangen af året.

Ud over ovenstående arbejde har styrelsen allerede iværksat et særligt tiltag i form af fysiske kontroller af motorkraft i relation til fartøjer i Limfjorden. Der er på nuværende tidspunkt gennemført to kontroller i juli måned 2024. Kontrollerne er blevet gennemført med teknisk bistand fra Teknologisk Institut, og på nuværende tidspunkt afventes de konsoliderede måleresultater fra de to kontroller. Fiskeristyrelsen forventer at udføre et antal yderligere kontroller af fartøjer i Limfjorden i løbet af 2024. Det betyder, at styrelsen forventer at kunne orientere yderligere om resultaterne i starten af 2025.”

Jeg kan desuden oplyse, at udvalget vil blive orienteret, når resultaterne fra Fiskeristyrelsen foreligger.

Jacob Jensen

/

Nicolai Højlund